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Otrdien, 7. jūnijā

830	 “Dzelmes”
900 Centrs
930	 Lakstīgalu	ceļš
1000	 “Eglāji”
1030	 “Dambīši”
1100	 “Akācijas”
1130	 Siguldas	ceļš
1200	 “Dimbieri”
1300	 “Dzirnavas”
1400	 Ceļš	Lauberes	virzienā
1500	 Ceļš	Ķeguma	virzienā

Ceturtdien, 9. jūnijā

900	 Ceļš	līdz	stacijai
1000	 “Priedes”,	“Ķieģeļceplis”
1100	 “Upespils”
1200	 Sirmēnu	ceļš
1330	 “Viršņukalns”,	“Kaltiņi”
1430	 Skuķu	ceļš

Otrdien, 14. jūnijā

900	 “Uceni”,	“Rāceņi”
1000	 “Juči”
1030	 “Austrumi”
1100	 Ceļš	SUntaži	-	Jugla
1200	 “Vampas”,	Jaunzemi”
1230	 “Juglaslīči”
1300	 “Jurbalši”

	 Maksa	 par	 viena	 dzīvnieka	
imunizāciju	Ls		3.00.	
	 Ja	 vēlaties	 sunim	 arī	 kom-
plekso	poti	pret:	suņu	mēri,	 infekciozo	
hepatītu,	 parvovīrusa	 infekc.,	 tad	 tas	
kopā	ar	trakumsērgu	-	Ls	12.00.
	 Dzīvnieka	 pases	 izdošana	 Ls	
1.00.

Veterinārārste Ilona Gisiča,
tālr. 650 37004; mob. 26466339.

SUņU UN kAķU 
vAkCiNĀCiJA pRet 

tRAkUMSēRgU SUNtAžU 
pAgAStĀ

Uzaicinājums skaistāko dārzu īpašniekiem un tiem, kas vēlas rast jaunas idejas un baudīt sakoptas vides sniegto baudu. 
Līdz	1.augustam	lūgums	pieteikties	vienas	dienas	braucienam,
kas	notiks	4.augustā,	pa	Vidzemes	interesantākajām	vietām.	

Paldies	par	apsolīto	autobusu	pagasta	pārvaldei,	kas	ik	gadu	atvēl	līdzekļus	transportam,
lai	mēs	varam	baudīt	Latvijas	dabas	skaistumu.	

Jūlija	“Suntažniekā”	sīkāka	informācija	par	precīzu	maršrutu	un	izbraukšanas	laiku.
pieteikšanās pa tālruni: 650 37004, 26466339, ilona.

	 Kā	jau	visi	esat	ievērojuši,	šopavasar	Suntažu	estrādē	notiek	rekonstrukci-
jas darbi. 
	 Jaunā	estrāde	būs	ar	jumtu	un	palīgtelpām,	kur	pašdarbnieku	kolektīvi	
varēs	patverties	no	lietus	un	mainīt	tērpus	pirms	koncertiem.
	 Būves	 darbu	 iepirkumā	 piedalījās	 tikai	 divas	 kompānijas:	 SIA	 “Mikor”	
un	 SIA	 “CMG”,	 kuru	 cenu	piedāvājums	 bija	 attiecīgi	 43077,-	 Ls	 un	 69736,-	 Ls.	
Pēc	iepirkuma	tika	izvēlēta	zemākā	cena	-	43077,-	Ls,	no	kuriem	7500,-	Ls	segs	
Publisko	un	privāto	partnerattiecību	biedrība	“Zied	zeme”,	pārējo	-	pašvaldība.	
Pagastam	no	Lauku	atbalsta	dienesta	tika	atmaksāti	32000,-	Ls	no	Suntažu	pils	
remontā	 izlietotajiem	 līdzekļiem,	 tādēļ	 radās	 iespēja	 finansēt	 estrādes	 būvi.	
Sakarā	ar	līdzekļu	nepietiekamību,	skatītāju	solus	iecerēts	pārbūvēt	otrajā	kārtā.
	 Estrādes	būvdarbu	izpildes	termiņš	ir	noteikts	15.	jūlijs.	Šajā	dienā	iecerēts,	
ka	visi	pašdarbības	kolektīvi	iedejos	un	iedziedās	jauno	estrādi.	

RekONStRUkCiJAS dARbi SUNtAžOS

	 Arī	 Suntažu	 centra	 kapos	
sākušies	labiekārtošanas	darbi.
	 Pēc	 projekta	 pieteikuma	
KNHM	un	Ogres	 novada	pašvaldības	
projektu	 konkursam	 “Iedzīvotāji	 veido	
savu	vidi”	 ir	apstiprināts	“Dabas	drau-
gu	 	 grupas	 	 projekts,	 	 kuru	 	 koordinē		
Dzidra	Sproģe.
		 Projektā	 paredzēta	 bruģēta	
taka	 no	 kapu	 vārtiem	 līdz	 kapličai.	
Piešķirtais	finansējums	ir	702,-	Ls.	Suntažu	
pagasta	 pārvalde	 atbalsta	 šo	 pro-
jektu	un	palīdz	nobruģēt	visu	laukumu	
kapličas	priekšā,	kā	arī	iestrādāt	bruģa	
apmales	 un	 labiekārtot	 ar	 soliņiem	
kapličas	 apkārtni.	 Šiem	 darbiem	 no	
pagasta	budžeta	paredzēti	2867,-	Ls.
	 Darbus	 veic	 vietējais	
uzņēmums	SIA	“Uceni”.

Pārvaldes vadītājs Andris Ronis
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bAltĀ zvANiņA Svētki SUNtAžU vidUSSkOlĀ

	 Pēdējās	mācību	dienas	krāsu	
Suntažu	vidusskolā	izvēlas	12.	klase.	
	 Šogad	 20.	 maijs	 bija	 Baltā	
zvaniņa	diena.	
	 Pavasarīgi	 rotātajās	 klašu	
telpās	 18	 divpadsmitās	 klases	 skolēni		
un	18	devītās	klases	skolēni	 	aizvadīja	
pēdējo	mācību	dienu.
	 Pēcpusdienā	 visi	 tika	 aicināti	
pulcēties	 skolas	 pagalmā.	 Tautas-
dziesmai	 „Āvu,	 āvu	 baltas	 kājas”	

skanot,	pirmklasnieki	uz	mācību	gada	
noslēguma	pasākumu	atveda	divpad-
smito klasi. 
	 Mirklis	 pārdomām	 par	
aizvadīto	 laiku	 no	 pirmās	 niķīgās	
svītriņas	skolas	burtnīcā	līdz	nemieram	
tuvo	eksāmenu	gaidās.	 Tad	11.	un	8.	
klases	 laba	 vēlējumi.	 Lai	 balto	 svētku	
dienā	uzplaukst	sapņi	visās	varavīksnes	
krāsās!	Lai	veicas!
	 Vēl	 visiem	 kopā	 esot,	 par	

SUNtAžU vidUSSkOlAS SkOlēNU SASNiegUMi 2010./11.M.g.
Mācību olimpiādēs novadā:

1. vieta
 valters levins (9.kl.) latviešu valo-
da, dalība valsts olimpiādē (sk. B. Trasūne)
 Jānis Haritonovs (11.kl.) 
mājturība zēniem (sk. D. Andževs) 
 Annija Māra Ābeltiņa (8.kl.) 
sociālās zinības (sk. R. Glaudiņa)

2.vieta
 valters levins (9.kl.) fizika (sk. V. 
Loča)
 valters levins (9.kl.) matemā-
tika (sk. G. Andersone)
 Agnija gaidule (7.kl.) mājturība 
meitenēm (sk. I. Ozoliņa)
 līga Spīķe (8.kl.) mājturība 
meitenēm (sk. I. Ozoliņa)
 Reinis Ozoliņš (6.kl.) mājturība 
zēniem (sk. D. Andževs)
 linards liepa (8.kl.) sociālās 
zinības (sk. R. Glaudiņa)

3.vieta
 Annija Māra Ābeltiņa (8.kl.) 
matemātika (sk. S.Andževa)

 Annija Māra Ābeltiņa (8.kl.) 
latviešu valoda (sk. I. Žēpere)

Atzinība
 velta liepa (5.kl.) informātika 
(progr.) (sk. I. Glūdiņa)
 llze glaudiņa (6.kl.) mājturība 
meitenēm (sk. I. Ozoliņa)
 kristīne Farina (9.kl.) mājturība 
meitenēm (sk. I. Ozoliņa)
 dāvis kaiva (9. kl.) mājturība 
zēniem (sk. D. Andževs)
 beāte grīva (7. kl.) vizuālā māksla 
(sk. L. Jēkabsone)
 Rens Raijens kreitūzis (4.a kl.) 
matemātika (sk. B. Trasūne)
 Niks Niklāvs Sūna (4.a kl.) 
matemātika (sk. B. Trasūne)

konkursos novadā:
1. vieta 

 lāsma puriņa (10.kl.) zinātniski 
pētniecisko darbu skatē (darba vad. A. Zi-
emelis)

2. vieta
 estere glūdiņa (11.kl.) zinātniski 
pētniecisko darbu skatē (darba vad. O. 
Pauniņa)

Atzinība 
 Samanta deguna (4.b kl.) 
skatuves runas konkursā (sk. S. Pavāre)
 Undīne būmeistare (9.kl.) 
skatuves runas konkursā (sk. B. Trasūne)
 Aija gradkovska (12.kl.) 
skatuves runas konkursā (sk. I. Žēpere))

pašdarbības kolektīvu skatēs novadā:

 1. – 4. kl. koris - I pakāpe 
novadā, I pakāpe Vidzemes reģionā (vad. 
I. Andževa)
 5. – 9. kl. koris – II pakāpe (vad. 
I. Andževa)
 10. – 12. kl. koris – II pakāpe 
(vad. I. Andževa)
 3. – 5. kl. deju kolektīvs – I 
pakāpe (vad. S. Andževa)
 8. – 11. kl. deju kolektīvs – II 
pakāpe (vad. D. Andževs)
 Skolas teātra 3. – 9. kl. – III 
pakāpe (vad. S. Logina)
 Skolas teātra 10. – 12. kl. – III 
pakāpe (vad. S. Logina)

sasniegumiem	 starpnovadu	 mācību	
olimpiādēs,	 konkursos	 un	 skatēs	 tika	
sveikti	Suntažu	vidusskolas	19	skolēni		un	
viņu	skolotāji,	kā	arī	skolas	pašdarbības	
kolektīvi	un	to	vadītāji	.	
	 Pasākuma	 izskaņā	 sirmais	
skolas	zvans	aicināja	12.	un	9.	klasi	uz	
svētku	pusdienām	un	uz	klases	stundu	
kopā	ar	audzinātājām	–	Guntu	Ander-
soni	un	Ilzi	Ludāni.
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ii lAtviJAS 2.- 4.klAŠU bēRNU kORU SAlidOJUMS „tAURiņU bAlSiS”

	 21.	maijā	Durbes	estrādē	noti-
ka	II	Latvijas	2.	-	4.	klašu	koru	salidojums	
„Tauriņu	balsis.”
	 2500	mazo	dziedātāju	no	Lat-
gales,	 Zemgales,	Vidzemes,	Kurzemes	
un	Rīgas	uz	svētkiem	devās	ar	pašu	ga-
tavotu	atribūtiku	–	novadu	vienojošas	
krāsas	ziediem.		
	 Šajā	 krāsainajā	 ziedu	 pļavā	
skanēja	 arī	 	 Suntažu	 vidusskolas	 1.	 –	
4.	 klašu	 kora	 „tauriņu”	 balsis.	 Paldies	
skolotājai	 Lindai	 Jēkabsonei	 par	
darinātajām	 krāšņajām	 magonēm.	
Gatavojoties	 salidojumam,	 bērni	
skolotājas	 Initas	 Andževas	 vadībā	
apguva	deviņas	kopkora	dziesmas	un	
trīs	Vidzemes	novada		dziesmas.
	 Salidojumā	kopkora	izpildījumā	

	 Lai	 audzinātu	 drošus	 bērnus	
nedrošā	 pasaulē,	 ir	 nepieciešams	 ar	
bērniem	 runāt,	 mācīt	 viņiem	 atpazīt	
savas	 izjūtas	 un	 uzticēties	 tām,	mācīt	
pateikt	 „nē”	 un	 meklēt	 palīdzību,	
mācīt	 aizstāvēt	 un	 cienīt	 savas	 emo-
cijas	 un	 ķermeni,	 kā	 arī	 neļaut	 tiem	
darīt	 pāri.	 Džimbas	 skoliņas	 mērķis	 ir	
iemācīt	 šos	 zināšanu	 pamatus,	 lai	 ik-
dienas	 situācijās	bērni	neapjuktu,	bet	
apzinātos	savas	drošības	robežas.
	 Džimbas	 drošības	 skoliņa	 ir	 4	
-	 8	 gadu	 vecuma	 bērnu	 apmācība,	
kuru	 projekta	 “Dod	 “5”	 drošībai”	 iet-
varos	kopš	februāra	katrā	pašvaldībā	
organizēja	Ogres	“Attīstības	biedrība.”
	 Pirmsskolas	 vecumā	 bērni	 ir	
visatvērtākie	jaunai	informācijai,	izziņai	
un	 šīs	 informācijas	 apguvei.	 Tāpēc	 ir	
svarīgi	 bērniem	 uzdot	 jautājumus	 par	
to,	kā	rīkoties	situācijā,	ja	kāds	svešinieks	
lūdz	 viņam	 doties	 līdzi,	 prast	 nosaukt	
savu	 vecāku	 telefona	 un	 palīdzības	
dienesta	numuru,	iemācīt	atpazīt	labos	
un	 sliktos	 pieskārienus.	 Tie	 ir	 tikai	 daži	
jautājumi,	kurus	ne	vienmēr	var	izskaid-
rot	 paši	 vecāki	 bērniem	 saprotamā	
veidā.	Tāpēc	radīts	Džimba,	kas	palīdz	
atpazīt	 situācijas,	 kurās	 bērnam	 var	
draudēt	briesmas.
	 Kas	ir	Džimba	?
	 Džimba	 ir	 omulīgs	 un	 dzī-

džiMbAS dROŠībAS SkOliņA

vespriecīgs	 tēls	 –	 lelle,	 kas	 bērniem	
saprotamā	 veidā	 stāsta	 un	 māca	
dažādus	personīgās	drošības	noteiku-
mus.
	 Džimbas	 drošības	 skoliņā	
bērniem	ir	mācīts	–	
	 *skaļi	 pateikt	 –	 NEDARI	 MAN	
TĀ,	MAN	TAS	NEPATĪK!	
	 *vienmēr	 izstāstīt	 sliktos	
noslēpumus.	
	 *JA	 TEV	 BRIESMAS	 DRAUD,	
SAUC	PALĪGĀ!
	 *Vispirms	 pasaki,	 tikai	 tad	 ej!	
(vienmēr	 pastāstīt	 pieaugušajiem,	
pirms tu kaut kur dodies).
	 Džimbas	 drošības	 skoliņā	
Suntažos	 zināšanu	 pamatus	 7	
nodarbībās	 apguva	 Suntažu	 vi-
dusskolas	 5-gadnieki,	 6-gadnieki,	
1.klases	un	2.klases	skolēni	un		Suntažu	
internātpamatskolas	 -	 rehabilitācijas	
centra	1.	-	3.	klases	skolēni.	Kopskaitā	
-	85	bērni.
	 Suntažu	vidusskolas	3.	klase	19.	
maijā	 viesojās	 pie	 Džimbas	 Rīgā,	 bet	
24.	maijā	Džimba	atbrauca	pie	mums	
un	priecājās	par	mūsu	pirmsskolas	un	
sākumskolas	 klašu	 bērnu	 paveikto,	
mācoties	drošības	skoliņā.
	 Džimba	 dzīvo	 Rīgā	 Cieceres	
ielā	 3a	 centrā	 “Dardedze”.	 Centrs	
“Dardedze”	ir	nevalstiska	organizācija,	

kas	darbojas	kopš	2001.	gada	ar	mērķi	
palīdzēt	vardarbībā	cietušiem	bērniem	
un	viņu	ģimenē
	 Džimbam	 ir	 arī	 interneta	
portāls	–	www.dzimba.lv	–	tur	var	atrast	
dažādu	 informāciju,	 bukletus,	 filmiņas	
un	spēles,	kuras	vecāki	var	spēlēt	kopā	
ar	bērniem.

Ilze Linde, sociālais pedagogs
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skanēja	latviešu	autoru	-	Ērika	Ešenvalda,	
Raimonda	 Paula,	 Ulda	 Marhilēviča,	
Daces	Robules	un	Austriņas	-	dziesmas.	
Novadu	 programmās	 bija	 iespēja	
dzirdēt	 latviešu	 tautasdziesmas,	 Valta	
Pūces,	Jāņa	Lūsēna,	Ilzes	Arnes,	Māra	
Lasmaņa,	 Imanta	 Kalniņa,	 Līgas	 Cel-
mas	un	citu	latviešu	autoru	darbus.
	 Virsdiriģentu	lomās	iejutās	Lat-
vijas	 Skolu	 jaunatnes	 dziesmu	 svētku	
virsdiriģenti	 -	 Līga	 Celma,	 Romāns	
Vanags	un	Gints	Ceplenieks.	Salidoju-
ma	koncertu	kuplināja	arī	zēnu	popgru-
pa	 “The	 King	 Boys”	 (“Ķēniņdēli”)	 un	
320	bērnu	deju	kolektīvu	dalībnieki	no	
Tukuma	novada.	
	 Pasākumu	 vadīja	 aktieri	 Vita	
Balčunaite	un	Rihards	Lepers.

Foto Benita Trasūne

Foto Benita Trasūne

Foto Benita Trasūne

Foto Benita Trasūne
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	 28.	maijā	Jēkabpilī	norisinājās	
festivāls	 “Latvju	 bērni	 danci	 veda”,	
kurā	piedalījās	4420	bērni	-	205	tautas	
deju	kolektīvi	no	32	Latvijas	novadiem	
un	6	pilsētām,	kā	arī	viesi	no	Krievijas,	
Pleskavas	apgabala	 -	deju	ansamblis	
“Russkije	uzori”.

	 14.	 maijā	 plkst	 22.00	 Muzeju	
naktī	Suntažu	pilī	tautu	ar	savu	klātbūtni	
pagodināja	 barons	 un	 baronese	
fon	 Hanenfeldi	 -	 Pauls	 un	 viņa	 Eliza-
bete,	kura	 tūlīt	pēc	pusnakts	 saņēma	
savu	sārto	143.	dzimšanas	dienas	rozi.	
Protams,	no	Paula!
	 Muižkungs	 laipni	 vēra	 sava	
nama	durvis,	aicinot	 ielūkoties	 telpās,	
kuras	 atvēlētas	 Suntažu	 pagasta	 un	
skolas	muzejam,	pēc	remonta	novērtēt	
pils	 priekšzāli	 un	 zāli,	 uzkāpt	 tornī	 un	
noiet	pils	pagrabā	–	barona	 ķēķī,	 kur	
čakli	 strādāja	 visas	 trīs	 ķēkšas.	 Barons	
šajā	naktī	pils	ļaudis	bija	aicinājis	atklāt	
savas	amata	prasmes:	meitas	 ikvienu	
kārumnieku	 pacienāja	 ar	 pankokiem	
un	 smaržīgu	 cigoriņu	 kafeju,	 jauca	
mīklu	 maizes	 un	 kliņģeru	 cepšanai,	
plūca	vistu	buljonam,	grieza	vislielāko	
ķirbi	 un	 lobīja	 pupas,	 lēja	 vaska	 sve-
ces.	 Puisis	 ar	 slīmestu	 mizoja	 baļķus,	
bitenieks	 gatavojās	 jaunajam	 medus	
ienesumam	 –	 šūnoja	 rāmīšus.	 Amat-
nieki	ļāva	interesentiem	arī		iemēģināt	
roku	un	par	kādu	nieka	naudiņu	sev	ko	
derīgu	nopirkt.	Ak,	jā	-	tie,	kas	uzrunāja	
visņiprāko	 staļļa	 meitu,	 iespēja	 pat	
pasēdēt	barona	zirga	mugurā!
	 Pulksten	 vienpadsmitos	
klātesošie	 baudīja	 barona	 dāvanu	
-	 izgaismotās	 pils	 ēnu	 un	 no	 upes	
kāpjošās	 miglas	 ieskautu,	 muzikālās	
apvienības	„Brokastis	četratā”	koncer-
tu no pils balkona. 

Suntažu muzeja vadītāja
Svetlana Pavāre

lAtvJU bēRNi dANCi vedA

MUzeJU NAktS

	 Festivāls	 “Latvju	 bērni	 danci	
veda”	dejotājiem	 ir	 iespēja	prezentēt	
gada	 garumā	 paveikto,	 parādīt	 sevi	
individuāli,	 kā	 arī	 sadejot	 novadiem	
un	pilsētām	 savā	 starpā	 laika	posmā	
starp	lielajiem	deju	svētkiem.

	 Lielkoncertā	 Jēkabpils	 estrā-
dē	 tika	 izdejotas	 15	 novadu/	 pilsētu	
deju programmas.
	 Ogres	novada	deju	uzvedumā	
piedalījās	arī	Suntažu	vidusskolas	3.	-	5.	
un	8.	-	11.	klašu	deju	kolektīvi	/vadītāji	
Skaidrīte	un	Dzintars	Andževi/.

Foto Benita Trasūne
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SUNtAžOS FeStivĀlS „deJU pAlete”
	 Ikviens,	 kurš	 30.	 aprīlī	 apmeklēja	
festivālu	 “Deju	 palete”,	 varēja	 tuvāk	
iepazīties	ar	dažādu	deju	 –	 Indijas,	 spāņu,	
tango	 un	 mūsdienu	 –	 izcelsmes	 vēsturi,	
attīstību,	kā	arī	klātienē	vērot	šo	deju	soļus.
	 Festivāls	“Deju	palete”	ir	četru	Lat-
vijas	Kultūras	koledžas	absolvenšu	 -	 Larisas	
Jaņinas,	 Ingas	 Zeiles	 un	 ogrēniešu	 Annas	
Krastiņas	un	Elīnas	Daugertes	diplomdarbs.	
“Sākumā	domājām,	ka	festivāls	notiks	divas	
dienas,	bet	finansiāli	to	nevarējām	atļauties,	
tāpēc	30.	aprīlis	 iznāca	 ļoti	piesātināta	di-
ena	 –	 jau	pulksten	 11	 sākās	meistarklases,	
savukārt	 pulksten	 16	 koncerta	 noslēgums	
-	 četras	 programmas.	 Festivālu	 rīkojām	
Suntažos,	 jo	 ir	 ierasts,	ka	visa	kultūras	dzīve	
koncentrējas	 ap	 centriem,	 bet	 reģioni	
paliek	 tādā	 kā	 kultūras	 badā.	 Festivāls	
ir	 mūsu	 pienesums	 kultūras	 videi	 un	 tam	
sākām	gatavoties	pirms	gada,”	priecīga	un	
gandarīta	par	festivāla	norisi	ir	A.	Krastiņa.
	 Festivāla	 vadītāja	 Mārīte	 Puriņa	
atklāj,	ka	29.	aprīlis	ir	deju	svētki	un	festivāls	
ir	 šo	 svētku	 krāšņs	 un	 reizē	 likumsakarīgs	
turpinājums.	 Koncerta	 programma	 tika	
dalīta	četrās	daļās	–	“Indijas	noskaņojumu	
vītne”	 programmas	 autore	 L.	 Jaņina,	 “Es-
perado”	 –	 A.	 Krastiņa,	 “Tango	 kafejnīca”	
–	 Elīna	 Daugerte,	 “Mūsdienu	 pīne”	 -	 Inga	
Zeile.
	 Sākoties	indiešu	dejām,	M.	Puriņa	
atgādina,	 ka	 šīs	 dejas	 vēsture	 aizsākusies	
pirms	četriem	tūkstošiem	gadu	un	sākotnēji	
tā	bija	dievkalpojuma	sastāvdaļa.	Pati	de-
jas	 izrāde	demonstrē	pasaules	kārtību,	kas	
balstīta	uz	dievišķo	izcelsmi,	gudrību,	jūtām,	
cilvēku	 attiecībām	 ar	 dievu,	 vēdisko	 kos-
mosu,	to	iedala	divos	klasiskajos	dejas	stilos	
– bharata un kathak.
	 Indiešu	dejas	 dejoja	 indiešu	deju	
studijas	 “Bharata”	 un	 “Lila”	dejotājas,	 bija	
iespēja	baudīt	seno	dziedājumu	izpildītājas	
Devi	Dasi	dziedātās	indiešu	dziesmas.	Deju	
laikā	 skatītāju	 zālē	 izplatījās	 vīraku	 smarža,	
radot	īpašu	gaisotni,	un	pārsteidza	dejotāju	
profesionalitāte	 –	 caur	 viņu	 graciozajām,	
izstrādātajām	 kustībām,	 ķermeņa	 valodu	
varēja	 saprast,	 par	 ko	 ir	 dziesma,	 īpaša	
nozīme	roku,	kāju	un	acu	kustībām.
	 Turpinājumā	 skatītājs	 tika	
iepazīstināts	 ar	 spāņu	 flamenko,	 kas	
radniecīga	Ziemeļindijas	kathak	dejām	–	tās	
pašas	orientālās,	izsmalcinātās	roku	kustības,	
lepnā	stāja,	ātrie	pagriezieni,	pēkšņais	sas-
tingums.	 Tāpat	dejā	arī	Andalūzijas	mauru	
deju	 elementi.	 Sākoties	 šai	 deju	 program-
mai,	skatītājiem	tika	pasniegts	vīns.
	 Šīs	programmas	autore	A.	Krastiņa	
uzskata,	 ka	 “pasaules	 radītajai	 fantāzijai	
robežu	nav,	katrā	no	mums	mīt	arī	čigāna	
gars,	 kas	 basām	 kājām	 indiešu	 dejas	 solī	
atdejojis	 līdz	 Latvijai,	 pa	 ceļam	 paķerot	
kādu	 gurnu	 kustību	 no	 tuksnešu	 smiltīm,	
caururbjošu	 acu	 skatienu	 no	 spāņa	 vai	
gruzīna	 un	 iepinis	 viļņojošu,	 siltas	 jūras	
motīvu	gatves	dejā”.	Nelielā	intervijā,	atbil-
dot	uz	M.	Puriņas	jautājumu	par	to,	ko	pro-
grammas	autorei	nozīmē	deja,	A.	Krastiņa	
atzina,	ka	deja	ieņēmusi	ļoti	lielu	lomu	viņas	
dzīvē.	“Līdz	brīdim,	kamēr	atveras	skatuves	
priekškars,	katrs	skatītājs	ir	par	sevi,	bet,	kad	
aizkars	 atveras,	 skatītāji	 pārvēršas	 vienā	
daudzu	siržu	enerģētiskā	ķermenī,	un	sākas	
saruna	ar	tiem,	kas	uz	skatuves.	Tas	ir	svēts	
notikums.	 Un	 tas,	 ka	 mēs	 esam	 satikušies	
šajā	zālē,	tā	nav	nejaušība	–	arī	tas	ir	iemesls	

priekam,”	atzina	A.	Krastiņa.
	 Viņas	 koncerta	 programmas	
nosaukums	 “Esperado”	 spāņu	 valodā	
nozīmē	“es	ceru”.	“Es	arī	ceru,	ka	mana	pro-
gramma	nesīs	 prieku	 ne	 tikai	man.	 Spāņu		
kustība	dejā	ir	tautas	rakstura	izpausme,	kas	
mūsu	mentalitātei	 ir	sveša,	bet	acīmredzot	
ļoti	 vilinoša.	Mani	 trīs	ceļojumi	uz	 Spāniju	 ir	
vainagojušies	ar	iespēju	nest	vēstījumu	Lat-
vijas	skatītājam	par	to,	kāpēc	spāņu	tautai	ir	
tik	lepna	stāja;	kāpēc	Spānijā	tik	simboliska	
ir	sarkanā	roze,	ko	spānietes	sprauž	matos;	
kāpēc	spāņi	dejojot	vairāk	skatās	atpakaļ,	
bet	ne	dejas	ceļa	virzienā,	kāpēc	spāņiem	
ir	raksturīgs	palēciens,	ko	izpilda	tikai	kājas,	
nepalecoties	 ķermenim;	 no	 kā	 ir	 aizgūtas	
orientālās	roku	kustības,”	savu	programmu	
raksturo	A.	Krastiņa.
	 Pēc	 eksotisko	 deju	 centra	
“Alegria”	 flamenko	 grupas,	 deju	 grupas	
“Čilli”	 un	 Amatniecības	 vidusskolas	 deju	
pulciņa	 meiteņu	 temperamentīgajiem	
un	 ugunīgajiem	 priekšnesumiem	 sekoja	

tango	programma.	M.	Puriņa	 iepazīstināja	
ar	 Argentīnas	 tango	 izcelsmi,	 kad	 19.	 gs.	
beigās	 pāri	 okeānam	 uz	 Dienvidameriku	
labāka	 darba	 meklējumos	 devās	 jauni	
vīrieši.	 Lai	 izteiktu	 savu	 radošo	 garu	 un	 iz-
paustos,	 kā	 arī	 iepatiktos	 sievietēm,	 kuras	
bija	daudz	mazāk	par	vīriešiem,	viņi	dejoja	
tango,	 to	 darot	 pāros	 -	 sākotnēji	 tā	 bija	
vīriešu	 deja,	 kas	 piešķīra	 dejai	 paskarbu	
nokrāsu	un	sacensības	garu.	Kad	deja	kļuva	
nekontrolējami	 populāra,	 argentīniešu	
augstākā	sabiedrība	radīja	alternatīvu	-	sa-
lonu tango.
	 “Tieši	augstāko	aprindu	ģimenēm	
pasaule	var	pateikties	par	20.	un	21.	gadsim-
ta	kulta	deju	–	to	uz	Parīzi	aizveda	Argentīnas	
augstdzimušie	 jaunekļi,	 dodoties	 uz	 veco	
pasauli	izglītoties,”	tango	vēsturē	ievada	M.	
Puriņa.	Tā	tango	ieguva	milzīgu	popularitāti	
un	 radīja	 visaptverošu	 neprātu	 –	 veidojās	
tango	mode	 (lieli	 šķēlumi,	 iedzeltenais	 to-
nis)	un	izplatījās	visā	pasaulē	–	mūzikas	tirgū,	
uz	 skatuves,	 vēlāk	 radio	 un	 kino	 paradīzē	
Holivudā.	Tāpat	tango	vēsturē	liela	nozīme	
komponista	 Astora	 Pjacolla	 (Astor	 Piaz-
zolla	 )	 kompozīcijām	un	bandeona	 spēles	
mākslai.	 Tā	 kā	 bandeonu	 vairs	 neražo,	 to	
aizstājis	 akordeons,	 kura	 skaņas	 Jevgēnija	
Ondruka	 izpildījumā	 bija	 dzirdamas	 arī	
programmā	“Tango	kafejnīca”.
	 “20.	 gadsimtā	 tango	 kļuvis	 par	
deju,	 kas	 saistās	 ar	 tieksmi	 pēc	 brīvākām,	
kaislīgākām	 attiecībām,	 deja,	 kurā	 cilvēki	
meklē	 un	atrod	 vientulību,	 neremdināmas	
skumjas,	 ilgas,	 smeldzi,	 uzticību,	 iekāri,	
greizsirdību	 –	 katra	 deja	 ir	 atsevišķs	 stāsts,	
kas	 rodas	uz	dejas	 laukuma,”	zina	 teikt	M.	
Puriņa.	Tam	piekrīt	arī	programmas	autore	
E.	 Daugerte,	 atzīstot,	 lai	 gan	 daudziem	
tango	nozīmē	kaislīgu	un	pavedinošu	deju,	
viņai	 šī	 deja	 ir	 improvizācija,	 kas	 nozīmē,	
ka	 deja	 tiek	 radīta	 dejošanas	 brīdī	 -	 kad	
vīrietis	sievieti	stingri	tur	savās	rokās	un	sievi-
ete	viņam	seko.	Programmas	laikā	skatītāji	
iepazinās	arī	ar	dažiem	kino	gabaliem,	kur	
tango	piešķirta	nozīmīga	loma.
	 Pēc	 E.	 Daugertes	 un	 Harija	
Meitiņa,	 Sandras	 Koteļņikovas	 un	 Oļega	
Astahova,	 kā	 arī	 eksotisko	 deju	 centra	
“Alegria”	 dejotāju	 Ilzes	 Bērziņas	 un	 Zanes	
Oliņas	tango	dejām	sekoja	mūsdienu	deju	
programma,	 kuras	 autore	 Inga	 Zeile.	 Šī	
deju	programma	saplūda	ar	 iepriekšējām,	
jo	mūsdienu	 deja,	 ko	mēdz	 dēvēt	 arī	 par	
moderno,	 laikmetīgo	 un	mūsdienu	modes	
deju,	 sakausējusies	 no	 visdažādākajiem	
stiliem.	 “Mūsdienu	deju	 varam	 iedalīt	 pēc	
mērķauditorijas	 –	 vai	 tā	 vērsta	 uz	 mākslu,	
izklaidi,	 uz	 sacensībām,	 konkursiem,	 vai	
sportu,”	skaidro	festivāla	vadītāja	M.	Puriņa.	
Šīs	programmas	laikā	uzstājās	vokālā	grupa	
“Anima	Solla”,	dejoja	deju	grupa	“Čilli”	un	
Latvijas	Kultūras	koledžas	abiturientes.
	 Festivāla	ietvaros	Suntažu	kultūras	
namā	 bija	 aplūkojama	 arī	 foto	 kluba	
“Ogre”	biedra	Gunta	Pilsētnieka	fotogrāfiju	
izstāde	“Deja”.
	 Festivāla	 atbalstītāju	 vidū	 Ogres	
novada	 pašvaldība,	 Suntažu	 pagasta	
pārvalde,	 SIA	 “Dylan”,	Ogres	 Rotari	 klubs,	
Ogres	Amatniecības	vidusskola.
	 Ar	 savu	 māksliniecisko	 sniegu-
mu	 un	 vērtīgo	 informāciju	 festivāls	 tā	
apmeklētājiem	sniedza	patiesu	emocionālu	
baudījumu.	

 /avots:www.ogre.lv/

gunta pilsētnieka foto no Ogres novada portāla
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SpORtA AktivitĀteS

	 Garā,	 bargā	 ziema	 un	
nebeidzamā	 dižķibele	 nav	 vis	 nokodušas	
mākslas	 asnus	 Suntažu	 pils	 pagrabā,	 un	
to	 apliecināja	 ikgadējā	 studijas	 izstāde	
Suntažu	 kultūras	namā	maija	 sākumā.	Ka-
tru	 gadu	 audzēkņu	 darbos	 ir	 kāda	 jauna	
“rozīnīte”	 –	 šoreiz	 tie	 varētu	 būt	 košie	 ab-
straktie	 gleznojumi	 uz	 preskartona,	 eļļas	
un	 akrila	 tehnikas	 izmantojums,	 uz	 rāmīša	
austie	gobelēniņi,	dekupāžas	un	zīda	bati-
kas	tehnikas	darbi,	arī	spilgto	krītiņu	plašais	
pielietojums. 
	 Gads	 gan	 nav	 bijis	 no	 viegla-
jiem.	Pietrūka	mūsu	 lielo	bērnu,	nu	 jau	ab-
solventu,	nebija	apkārt	viņu	darbu,	par	ko	
bijīgi	jūsmotu	jaunākie…Tā	kā	šogad	lielāko	
skaitu	 studijā	 nācēju	 veidoja	 gados	 un	
augumā	mazākie	un	vismazākie,	tad	uz	to	
fona	atsevišķi	 7.-11.	 klases	pārstāvji	 izcēlās	
kā	vientuļas	bākas,	kur	skolotājām	atveldzēt	
aci	 un	 parunāt	 ar	 sava	 izmēra	 cilvēku.	
Bet	 patiesībā	 tas	 liecina	 vien	 par	 dzīves	
mūžīgu	 kustību	 un	 jaunu	 spēku	 ienākšanu	
konkrētajā	Suntažu	mākslas	lauciņā.
	 Rudenī	 pārdzīvojām	 garu	 logu	
maiņas	periodu,	bet	toties	ziemu	pārlaidām	
daudz	 siltākā	 klimatā,	 kā	 ierasts.	 Tikām	arī	
pie	 platām,	 gludām,	 līdzenām	palodzēm,	
no	kurām	nekas	vairs	neripo	nost.	Par	tām	
īpašs	paldies	mūsu	tuvākajiem	kaimiņiem	–	
skolas	 “večiem”	 un	 saimniekam,	 protams!	
Sāk	piepildīties	arī	studijas	 lielais	sapnis	par	
silto	ūdeni,	un	nākamgad	vērīgās	skolotājas	

JAUNĀ RAžA MĀkSlAS StUdiJĀ
varēs	 bez	 sirdsapziņas	 pārmetumiem	 likt	
steidzīgākam	 māksliniekam	 tīrāk	 noberzt	
paleti,	izskalot	otiņu	vai	lupatiņas	un	kur	nu	
vēl	zupas	un	tējas	krūzes!	
	 Siltais	 ūdens	 un	 jaunie	 logi	 gan	
izpelnījās	 sašutuma	 pilnu	 komentāru	 no	
mūsu	topošajiem	absolventiem:	kamēr	viņi	
mācījās,	tikmēr	nekā,	bet	vajagot	tik	viņiem	
pabeigt	 skolu,	kad	viss	notiek!	 	Bet	–	nevi-
ens	jau	neliedz	turpināt	mākslas	nodarbības	
arī	pēc	skolas	programmas	beigām,	kā	to	
šogad	dažas	meitenes	arī	darīja,	sagādājot	
īpaši	 patīkamus	 un	 radošus	 brīžus	 arī	
skolotājai	Mārai.	
	 Citi	 pagājušā	 gada	 absolventi	
nereti	bija	 redzami	 līdzjutēju	 lomā,	vērojot,	
kā	top	jaunie	diplomdarbi.	Jau	kopš	gada	
sākuma	 savas	 idejas	 no	 skicītes	 līdz	 gata-
vam	 radošajam	darbam	attīsta	 un	 realizē	
3	 topošie	 Ogres	 Mākslas	 skolas	 Suntažu	
studijas	absolventi	-	Laine	Ščerbinska,	Silva	
Ābeltiņa	un	Valters	Levins,	bet	droši	varam	
pieskaitīt	arī	4.	–	Ingu	Dreimani,	kas	visus	ga-
dus	te	mācījās,	bet	rudenī	pārcēlās	uz	Rīgu	
un	 tādēļ	 5.kursu	 pabeidz	 Ogres	 Mākslas	
skolā.	 Avīzes	 iznākšanas	 brīdī	 diplomdar-
biem	 būtu	 jābūt	 gataviem.	 Aizstāvēšana	
šoreiz	notiks	Ogrē,	4.jūnijā,	bet	vēlāk	noteikti	
tos	izstādīsim	arī	Suntažos.	
	 Ja	jau	esam	sākuši	vākt	ražu,	tad	
kaut	kas	ir	atkal	no	jauna	jāiesēj	–	ja	bērnam	
jau	ir	vai	šogad	vēl	paliks	10	gadi,	aicinām	
izvēlēties	 padziļinātu	 mākslas	 izglītību	 –	 5	

gadīgu	 profesionālās	 ievirzes	 izglītības	
programmu	 “Vizuāli	 plastiskā	 māksla”.	
Tā	 ir	 akreditēta	 Ogres	 mākslas	 skolā,	 bet	
nodarbības	 notiek	 tepat,	 Suntažu	mākslas	
studijā.	Mākslas	skolā	kā	īstā	skolā	ir	atsevišķi	
mācību	priekšmeti	-	zīmēšana,	gleznošana	
u.c.,	par	darbiem	liek	atzīmes	un	ir	liecības.	
Nedēļā	1.	kursam	ir	8	stundas,	kas	sadalītas	
2	 vai	 3	 dienās.	 Gaidīti	 tiek	 visi,	 kam	 tas	
interesē,	ne	tikai	kādreizējie	vai	esošie	studi-
jas	audzēkņi.
	 Lai	 kļūtu	 par	 mākslas	 skolas	
audzēkni,	 jādodas	 uz	 Ogres	 Mākslas	
skolu,	 Brīvības	 ielā	 11	 un	 jānokārto	
iestājpārbaudījumi.	 30.,	 31.maijā	 pl.15.00	
paredzētas	 konsultācijas,	 bet	 1.,	 2.jūnijā	
pl.15.00	 –	 eksāmeni.	 Pirms	 tam	 jāaizpilda	
iesniegums,	 ko	 var	 saņemt	Ogrē	uz	 vietas	
vai	 Suntažos	 mākslas	 studijā	 (var	 zvanīt	
sk.Mārai	29433711).	
	 Pēc	Jāņiem,	no	27.jūnija	mākslas	
skolas	 audzēkņi	 dosies	 „zaļajā	 praksē”	 –	
zīmēt	un	gleznot	visu	 ievērības	cienīgo	ap	
Rembates	pamatskolu.	Pirmoreiz	to	darīsim	
kopā	ar	Ķeguma	mākslas	studijas	bērniem.	
Kas	 no	 tā	 visa	 sanāks,	 rādīsim	 izstādē	
rudenī!
	 Septembrī	gaidīsim	visus,	kas	atkal	
gribēs	attīstīt	savas	radošās	spējas	mākslas	
studijā	 -	 	gan	5-6	gadniekus,	gan	 lielus	un	
mazus	 skolēnus.	 Krāsainu,	 piedzīvojumiem	
bagātu	vasaru!

Teksts un foto Māra Mārtiņjāne – Kaše

 4. maijā notika pagasta sporta 
diena.	5	komandas	sacentās	7	disciplīnās:	
ātruma	 stafetē,	 veiklības	 stafetē,	 frisbija	
šķīvja	metienos,	 basketbola	metienos,	 fut-
bola	sitienos,	volejbolā	un	galda	tenisā.	
	 I	 vietu	 kopvērtējumā	 izcīnīja	 ko-
manda	 „Control	 Freak”	 (kapteinis	 Jānis	
Dimdiņš),	II	vietu	–	„Kaņepe”	(kapteinis	An-
dis	Gvelze),	 III	 -	 IV	 vietu	 vidusskola	 un	 „A”	
komanda	(kapteinis	Armands	Andiņš).	
	 Atzinība	-	pagasta	komandai.

Skolēnu sasniegumi sportā
	 27.	 aprīlī	 Zilajos	 kalnos	 notika	
pavasara	kross.	
	 I	 vietu	 savā	 vecuma	 grupā	 1km	
distancē	 izcīnīja	Rainers grebežs,	 II	vietu	–	
toms pencis.
	 11.	maijā	Madlienā	notika	novadu	
sporta	spēļu	sacensības	vieglatlētikā.	
 Mārtiņš Samsons	 –	 II	 vieta	 100	
m	 skrējienā,	 didzis dancītis	 –	 III	 vieta	 100	
m	 skrējienā,	 velta Radionova	 –	 III	 vieta	
100	 m	 skrējienā,	 III	 vieta	 400	 m	 skrējienā,	
Artūrs lielmežs	 –	 I	 vieta	 100	m	 skrējienā,	 I	

vieta	 lodes	grūšanā,	Roberts Samsanovičs 
–	 I	 vieta	 110	 m	 barjerskrējienā,	 I	 vieta	
augstlēkšanā,	 Reinis Sīlis	 –	 I	 vieta	 110	 m	
barjerskrējienā,	toms paegle	–	II	vieta	lodes	
grūšanā,	 III	 vieta	 400	 m	 skrējienā,	 līga 
Spīķe	II	vieta	augstlēkšanā,	Jānis Mežinskis 
–	III	vieta	augstlēkšanā	(1,80	m	–	skolas	re-
kords!),	Rainers grebežs	–	I	vieta	tāllēkšanā,	
II	vieta	augstlēkšanā,	Undīne būmeistare – II 
vieta	šķēpa	mešanā,	III	vieta	lodes	grūšanā,	
valts dancītis	–	III	vieta	lodes	grūšanā,	betija 
būmeistare	 –	 I	 vieta	 lodes	 grūšanā,	 laura 
lāce	–	I	vieta	400	m	skrējienā.
	 4x100	m	stafetē	I	vietu	ieguva	un	
skolas	 rekordu	 (47,1)	 sasniedza	vidusskolas	
komanda: Mārtiņš Samsons, Reinis Sīlis, 
toms Sproģis, didzis dancītis.
	 4x100	m	stafetē	I	vietu	ieguva	un	
skolas	 rekordu	 (50,3)	 sasniedza	pamatsko-
las komanda: Salvis Salzemnieks, Roberts 
Samsanovičs ,Marģers Samsons, Artūrs 
lielmežs.
	 19.	 maijā	 Madlienā	 notika	
vieglatlētikas	4-cīņas	 sacensības.	 I	vietu	 iz-
cīnīja	Rainers grebežs.

Sporta skolotājs Gundars Tipāns
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Iespiests	SIA	“Tipogrāfija	Ogrē”,	5001,	Ogrē,	Brīvības	ielā	31.
Suntažu	pagasta	laikraksts.	Tirāža	500	eks.	Reģistrācijas	apliecība	Nr.	1364.

Atbildīgā	par	izdevumu	-	Benita	Trasūne.	Tālrunis	65037998,	26113751,	e	-	pasts:	benita.trasune@apollo.lv
Avīzē	ievietoto	fotogrāfiju	autors	un	maketētājs	-	Andris	Linde.

Saulstars 
Uz	manas	plaukstas

Gadus	skaita.

/Ļena Talajeva/ 

SveiCAM
viSUS MAiJA JUbilĀRUS,

bet	jo	īpaši

70.	gados
ēriku zemzāli

75.	gados
gaidu brezovsku

Anatoliju Šneideru

85. gados
Jāni brīvuli

INFORMĀCIJAI
priekšlikums organizēt pagasta bērnības svētkus
6.	augustā	plkst.	1500	Suntažu	kultūras	namā.

Svētku	dalības	maksa	Ls	10,-
Pieteikties	pagasta	pārvaldē	pie	sekretāres	Ineses,	tel.	65037004,	mob.	26611761
norādot	bērna	vārdu,	uzvārdu,	dzimšanas	datus,	vecāku,	kūmas	(krustvecāku)	

vārdus,	uzvārdus.	
Svētki	tiks	organizēti,	ja	bērnu	skaits	nebūs	mazāks	par	10	bērniem.

bŪvvAldeS ziņOJUMS

	 Informācija	par	aprīlī	saņemto	būvniecības	iesniegumu.
 21.04.2011.	 Jānis	 Zelenkevičs	 -	 garāža	 un	malkas	 šķūnis	 nekustamajā	
īpašumā	“Jaunkuplāji”.
 Atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevumu.

pASĀkUMi SUNtAžU kUltŪRAS NAMĀ JŪNiJĀ
 12.klases izlaidums	-	18.06

 Mirkli pirms Saulgriežiem,

	 22.06	plkst.21.30
	 pie	kultūras	nama	,	uz	lielā	ekrāna
	 Nacionālā	teātra	1986.	gada	iestudējuma	SkROdeRdieNAS SilMAČOS 
videoversija.	(Lomās	U.Dumpis,	V.Šoriņš,	L.Kugrēna	un	citas	teātra	zvaig-
znes).

   informācija - pārdomām.
	 Angļu	un	 spāņu	valodas	 speciālists	 (rakstnieks,	dzīvo	 Suntažos)	
piedāvā	 iespēju	 pilnveidot	 vai	 apgūt	 angļu	 un	 spāņu	 valodas	 (ja	
nepieciešams	iestājeksāmeniem).Ja	būs	interesenti,	no	oktobra	mēneša	
notiks	valodu	mācības	kultūras	namā.	Tel.	informācijai	28372892	Dace,	
vai	Vita	-	20227539.	Pasniedzēja	Kristobala	dzimtene	ir	Kolumbija,	strādājis	
Dienvidamerikā	un	ASV.

lūgums dāvināt!

Suntažu	sociālaiscentrs	aicina	
dāvināt	pensionāres	vajadzībām	

parasto veļas mašīnu. 
Piedāvāt	pa	telefonu
65037187;	26586088	

Sociālā centra vadītāja T. Makarova

Vasaras	laikā
kurpnieka darba laiks

pirmdienās no 900  - 1600

Apavus	remontam	var	nodot
darba	dienās	no	900  -	1700

pie	kasieres	Taigas.

SlUdiNĀJUMi

Dārzā paliek ābeļziedu baltums,
Bites, kuras saldu medu vāks.

Laimīgs bij’ mans mūža gājums -
Jauna audze vietā nāks.

(M. Jansone)

izsakām līdzjūtību
mūsu	audzinātājai
initai tolpežņikovai

māmuļu kapu kalniņā pavadot.
8. klases audzēkņi un vecāki.

izlAidUMi SUNtAžU vidUSSkOlĀ

11. jūnijā 1700	pie	Suntažu	pils
(lietus	gadījumā	–	kultūras	namā)

9. klases izlaidums 
•

18. jūnijā 1800	kultūras	namā
12. klases izlaidums

Ziedonim
Baltu ziedu sniegu ievas kaisa
Mazās Abzes stāvā krastmalā.
Arī stārķis atkal mājup steidzas,
Pļavā aizsmakusi dzērve kliedz.
Krastmalā šalc vecais tēva ozols,
Mātes liepās klusi bites san.
Ceriņi tev ziedu svecēs iededz
Violetu gaismu mēļā vakarā.
Tādu reibinošu ziedu smaržu raisa,
Zilgo ēnu ceļus dzēšot rītausmā.
Abzes krastos, šūpļasvētkos sveicot,
Katru pavasari lakstīgalas dzied.

Kaut mūsu ceļus sen jau gari gadi šķir,
Es zinu, kāda smarža medusmaizei ir.

Ilona K.


